
 
 

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE zakázky 

Testování a certifikace inovovaných krbových kamen ABX 

v rámci projektu 
Inovační voucher ABX 

 
 

1. Identifikace zadavatele: 

ABX, spol. s r.o. 
Sídlo: 408 01 Rumburk, Žitná 1091/3 
IČO: 44568703 
DIČ: CZ44568703 

2. Kontaktní osoba:  

Ing. Miroslava Richter, email: miroslavarichter@gmail.com, telefon: 605571772, IČO: 
68734484, místem podnikání Krásná Lípa, Rooseveltova 1060/17 

3. Vymezení předmětu zakázky a požadavků zadavatele: 

Předmětem zakázky je testování a posouzení shody výrobku a to konkrétně 13 typů 
krbových kamen, vložek a vložek s TV na dřevo a dřevní brikety (soupis je uveden 
v příloze č. 2 této zadávací dokumentace), testování, posouzení a ověření stálosti 
vlastností stavebních výrobků ve vztahu k jejich základním charakteristikám a 
vyhodnocení souladu s následujícími právními předpisy a normami: 

a) Zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
b) Předpisem pro  Spolkovou republiku Německo - I. BImSchV Stufe 2 
c) Předpisem pro Rakousko - § 15aB-VG 
d) Normou ČSN EN 13240 
e) Normou ČSN EN 13229 
f) Normou ČSN EN 16510 (až vstoupí v účinnost) 

na základě provedení zkoušky dodaných vzorků jednotlivých typů krbových kamen, 
vložek a vložek s TV.  

Obsah měření: měření tepelně technických, emisních a bezpečnostních parametrů 
krbových kamen, vložek a vložek s TV dle požadavků všech shora uvedených norem a 
právních předpisů a dále dle legislativních požadavků na emise a účinnost vyplývající 
z Nařízení Komise (EU) 2015/1185 a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a 
Rady č. 305/2011. Další specifikace služby je obsažena v příloze č. 2 této Zadávací 
dokumentace v části „Předmět poskytnutí služby a dále Předmět služby/výstupy“. 

4. Místo plnění zakázky: 408 01 Rumburk, Žitná 1091/3. 

5. Druh zakázky: Služby. 



 
 

 
6. Termín zahájení plnění: Nejdříve 24. 6. 2021 

7. Nejpozdější termín ukončení plnění: 16. 6. 2022 

8. Prokázání kvalifikačních předpokladů: 

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, předkladatele nabídky. Výpis z obchodního rejstříku 
nesmí být starší než 90 dnů. 

b) Osvědčení o akreditaci k harmonizovaným normám (uvedeným v článku 3. shora), 
včetně přílohy (postačí předložit v nabídce tu část přílohy k akreditaci, která se týká 
zkoušek těsnosti, tlakové odolnosti, tepelně technických parametrů, dokonalosti 
spalování, bezpečnostních funkcí), podle ČSN EN ISO/IEC 17025 pro spotřebiče 
pro domácnost na tuhá paliva – kamna.  

c) Vyplněné čestné prohlášení podepsané statutárním zástupcem uchazeče či osobou 
zmocněnou, např. na základě plné moci, který je obsaženo v příloze č. 1 této 
Zadávací dokumentace. 

 

9. Obsah nabídky: 

a) Základní informace o účastníkovi výběrového řízení. 
b) Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů dle bodu 8. této Zadávací 

dokumentace. 
c) Cenová nabídka (cena v CZK nebo EUR bez DPH) – Nabídka poskytnutí služby -

formou přílohy č. 2 této Zadávací dokumentace. 
d) Čestné prohlášení podepsané statutárním zástupcem účastníka výběrového řízení či 

osobou zmocněnou, např. na základě plné moci, který je obsažen v příloze č. 1 této 
Zadávací dokumentace. 

e) Vzorové nezávazné znění smlouvy zpracované v souladu s níže stanovenými 
obchodními podmínkami.  

 

10. Obchodní podmínky 

Zadavatel požaduje, aby v konečném znění smlouvy byly obsaženy následující 
obchodní podmínky: 
 
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 16. 6. 2022. Dodavatel je povinen se ve 
smlouvě zavázat k tomu, že do tohoto dne nejpozději poskytne objednateli všechny 
služby, dodá veškeré požadované dokumenty a také vyúčtuje řádným daňovým 
dokladem veškerém své poskytnuté služby. Dodavatel je povinen se zavázat k tomu, že 
v době trvání smlouvy poskytne objednateli služby dle čl. 3 této Zadávací dokumentace 
a v rozsahu a množství dále doplněném v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace v části  
Předmět služby/výstupy. Dodavatel se ve smlouvě zaváže, že nejpozději do 14 dnů ode 
dne předložení výkresové dokumentace k výrobku, jehož se testování týká, provede 
kontrolu úplnosti této dokumentace a sdělí objednateli písemně, zda je tato kompletní. 
Dodavatel se ve smlouvě zaváže, že do 1 měsíce od předání dokumentace k výrobku 
provede požadované zkoušky a měření a poskytne objednateli požadované protokoly a 
certifikáty uvedené v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace v části  Předmět 
služby/výstupy.  



 
 

 
11. Způsob zpracování nabídky: 

Nabídka bude zpracována písemně a bude pevně spojena tak, aby nebylo možno 
jednotlivé listy vyjmout. Nabídka bude doručena v zalepené obálce s adresou 
vyhlašovatele v pravém dolním rohu, adresou nabízejícího a označením „Neotvírat – 
VŘ“ pod adresou nabízejícího na přední straně obálky v levém horním rohu. 

12. Otevírání obálek a hodnocení uchazečů provede hodnotitelská komise bodovací 
metodou dne 21. 6. 2021, v 8.00 hodin na základě ekonomické výhodnosti nabídky 
v místě sídla společnosti ABX, spol. s r.o., 408 01 Rumburk, Žitná 1091/3.  

13. Hodnotící kritérium: Nabídková cena v CZK nebo EUR bez DPH – váha kritéria 100 
%.  

Nabídky budou seřazeny dle ceny od nejnižší po nejvyšší a tím bude určeno jejich 
pořadí. 

Zadavatel je oprávněn provést posouzení splnění podmínek výběrového řízení před 
hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele zadavatel 
provede posouzení splnění podmínek výběrového řízení a hodnocení jeho nabídky. V 
případě, že dojde po hodnocení k vyloučení vybraného účastníka, dojde k novému 
hodnocení zbývajících nabídek.  

O výsledku výběrového řízení budou uchazeči vyrozuměni zadavatelem 
prostřednictvím profilu zadavatele (https://www.profilzadavatele.cz/) do 24. 6. 2021. 

14. Doručení nabídek: Nabídky budou přijímány osobně (po předchozí telefonické domluvě 
s kontaktní osobou – Ing. Miroslavou Richter), nebo prostřednictvím pošty, či zásilkové 
služby na adrese ABX, spol. s r.o., 408 01 Rumburk, Žitná 1091/3 do 21. 6. 2021, 
08:00:00 hodin. 

15. Nejedná se o zadávací řízení dle ZZVZ, ve znění pozdějších předpisů. 

16. Dle § 2 e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

17. Poskytování dodatečných informací: 

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel 
poskytnout i bez předchozí žádosti.  

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud 
zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě.  

Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel 
neuveřejní vysvětlení ve lhůtě dle předchozího odstavce, prodlouží lhůtu pro podání 




